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علمی‌هاهنری‌ها

فراغت تابستانه با دانستنی‌های علمی
مرکز علوم و ستاره‌شناسی تهران 

این مرکز دارای بخش‌هایی چون تالار کهکشان، رصدخانه، سالن 
ترازوها، سالن‌های فیزیک و شیمی، هواشناسی، بخش انرژی 
و... است. علاوه بر یک گردش علمی و جذاب، دانش‌آموزان 
و مراجعه‌کنندگان در گروه‌های مختلف سنی می‌توانند در 
دوره‌های آموزشی مربوط به علومی چون نجوم، شیمی، فیزیک 

و... شرکت کنند.
دزاشیب، خیابان عمار

 موزه ملی علوم و فناوری
این موزه از جاذبه‌های گردشگری علمی تهران محسوب می‌شود 
و در آن دستاوردهای علمی ایران در پیش و پس از اسلام بازسازی 
و معرفی شده است. بازدید از بخش‌های مختلف آن و اطلاعاتی 
که کارشناسان موزه در اختیارتان قرار می‌دهند سبب آشنایی 

دانش‌آموزان با دستاوردهای تحقیقات و فناوری می‌شود.
خیابان امام خمینی، خیابان سی‌تیر

موزه حیات‌وحش 
این موزه مملو از حیوانات تاکسیدرمی شده است. آن دسته از 
دانش‌آموزانی که به دنیای حیوانات و سیر تحولی این جانداران 
علاقه دارند، این موزه می‌تواند برایشان جذاب باشد. درواقع طراحی 
و چیدمان موزه به‌گونه‌ای است که گویا واقعاً در دنیای حیوانات 
قدم می‌زنید. در این موزه کارگاه‌های آموزشی با موضوعات مختلف 

ازجمله تاکسیدرمی هم دایر می‌شوند.
دارآباد، میدان نیاوران

پارک ژوراسیک
پارکی متفاوت و البته بزرگ با مجسمه‌های متحرک حیوانات 
عظیم‌الجثه مانند دایناسور هاست. دانش‌آموزانی که به دنیای 
منقرض شده دایناسورها علاقه‌مند هستند در این پارک علاوه بر 
هیجان می‌توانند اطلاعات علمی هم دراین‌خصوص کسب کنند. 
همچنین در کارگاه‌های آموزشی، مطالبی درخصوص گونه‌های 

مختلف دوزیستان ایران و حشرات و... ارائه می‌شود.
سعادت‌آباد، میدان بهرود

باغ ملی گیاه‌شناسی
برخی از دانش‌آموزان به گل‌وگیاه علاقه دارند و چه‌بسا اینکه 
بخواهند در آینده وارد رشته‌های کشاورزی و... شوند. برای این 
منظور تماشای باغ گیاه‌شناسی برای آنها بهترین گزینه است؛ 
چراکه در آن حدود 3هزار گونه گیاهی اعم از تزیینی، دارویی 
و... وجود دارد و این امر به افزایش اطلاعاتشان کمک می‌کند. 
همچنین با شرکت در دوره‌های آموزشی می‌توانند با انواع آفات و 

شیوه‌های نگهداری گیاهان هم آشنا شوند.
منطقه چیتگر، بلوار پژوهش

موزه زمان
اولین موزه ساعت ایران است و در آن می‌توانید شاهد انواع 
ساعت‌های اولیه مانند ساعت‌های آفتابی، شنی، روغنی، طنابی، 
آبی، سوختی و قایق اژدها باشید. آن دسته از دانش‌آموزانی که به 
چرخ زمان و نحوه گردش چرخ‌دنده‌های کوچک علاقه دارند، قطعاً 
با قدم‌زدن در این موزه می‌توانند با سیر تحولی ساعت‌ها و انواع ابزار 

تعمیر ساعت آشنا شوند.
خیابان ولیعصر، خیابان زعفرانیه

گنبد مینا
بزرگ‌ترین آسمان‌نمای ایران و بلکه خاورمیانه است. دانش‌آموزانی 
که به سیارات و کهکشان‌ها علاقه دارند می‌توانند از طریق 
تلسکوپ‌های رصدخانه این مکان ساعت‌ها به آسمان خیره شوند و 
از تماشای ستاره‌ها و کهکشان‌ها لذت ببرند. در این مکان فیلم‌های 
3بعدی با موضوعات نجومی هم پخش می‌شود تا مراجعه‌کنندگان 

بیشتر با آنچه در آسمان می‌گذرد، آشنا شوند.
بزرگراه حقانی، اراضی عباس‌آباد

میدان مشاهیر
در پایتخت دروازه‌ای وجود دارد که دانش‌آموزان و شهروندان 
به میدان مشاهیر می‌رس��د عبور از این دروازه  سبب آشنایی با 
انسان‌هایی می‌شود که در تاریخ و فرهنگ و هنر ایران‌زمین 
تأثیرگذار بوده‌اند. در میدان مشاهیر سردیس و تندیس مشاهیر 
بزرگی چون ملاصدرا، مولانا، ابن‌سینا، جهان‌پهلوان تختی و... 

نصب شده است.
بزرگراه مدرس، بلوار دادمان

موزه صنعت برق
اگر به اختراع ادیسون علاقه‌مند هستید و می‌خواهید همه‌‌چیز را 
درخصوص برق بدانید پیشنهاد می‌کنیم به موزه صنعت برق بروید. 
در آنجا می‌توانید نخستین مولد برقی که توسط ناصرالدین‌شاه وارد 
ایران شد و فیلم مستند از نخستین باری که لامپ‌های الکتریکی 
در شهر تهران روشن شدند را تماشا کنید. دانش‌آموزانی که به 

رشته‌های برق علاقه دارند، تماشای این موزه را از دست ندهند.
میدان شهدا، خیابان پیروزی

نمایشگاه هوایی
خیلی‌ها دلشان می‌خواهد مانند برادران رایت پرواز را تجربه کنند 
و علاقه زیادی به هواپیما و حرفه خلبانی دارند. اگر جزو این دسته 
از افراد هستید و می‌خواهید اطلاعاتتان درخصوص انواع هواپیما 
را افزایش دهید، بهتر است به نمایشگاه هوایی بروید. در آنجا 
می‌توانید علاوه بر هواپیماهای قدیمی با تجهیزات هواشناسی 

هم آشنا شوید.
جاده کرج، روبه‌روی پارک ارم

موزه علوم زمین
اکتشاف همواره با هیجان همراه بوده است. این روزها رشته صنعت 
و معدن طرفداران زیادی پیدا کرده است و برخی از دانش‌آموزان 
قصد دارند با انتخاب این رشته، مهندس معدن و... شوند. پس 
تابستان را از دست ندهید و برای آشنایی با انواع سنگ‌هایی که از 

زیر زمین استخراج می‌شوند به موزه علوم زمین بروید. 
ضلع غربی میدان آزادی بلوار معراج

پارک ملی هوافضا
توانمندی‌های راهبردی نیروی هوافضای سپاه در حوزه‌های 
مختلف موشکی، پدافند هوایی، پهپادی، عملیات هوایی و فضایی از 
بدو شکل‌گیری تاکنون در این پارک به نمایش گذاشته شده است.  
کیلومتر ۱۲بزرگراه شهید لشکری، خیابان دانشگاه

انتخاب هوشمند با یک کلیک
سامانه شهرآموخت مشکل شهروندان تهرانی را در خصوص 
اوقات فراغت نوجوانان حل کرده است و شعار آن به بزرگی 
 شهر و به تنوع شهروندان است و والدین از طریق نشانی
 https://shahramookht.ir/Home/NewHome2 
می‌توانند از میان 1500عنوان آموزشی، مورد دلخواه را 
انتخاب و با کلیک روی گزینه، علاوه بر نشانی محل برگزاری 
دوره‌های آموزشی اعم از فرهنگسراها، خانه فرهنگ‌ها، 
پردیس‌های هنری و مؤسسه‌های آموزشی، ثبت‌نام 

غیرحضوری هم انجام دهند.

گرچه عبارت جدیدی است، اما در واقع همان رشته‌های 1 آفرینش‌های خانگی
هنری و خانگی محسوب می‌شود. در این بخش رشته‌هایی چون 
آشپزی ملل، انواع بافتنی از مقدماتی تا تکمیلی، خیاطی با الگو 
و بدون الگو، پتینه، ساخت جعبه‌های کادویی، شیرینی‌پزی، 
شمع‌سازی، دوخت عروسک، انواع دسر و... پیش‌بینی‌شده است. 

برخی به ادبیات و شعر و شاعری علاقه دارند. 2 ادبیات
حافظ‌خوانی، داستان‌نویسی مقدماتی، شاهنامه‌خوانی، فن بیان 
و سخنوری، فن بیان و گویندگی، نقد داستان، مثنوی‌خوانی 
و... برخی از بخش‌های پیش‌بینی‌شده هستند که علاقه‌مندان 

می‌توانند با شرکت در آنها فوت‌وفن این هنر را بیاموزند. 

هنرهای تجسمی عکاسی، طراحی، مجسمه‌سازی و... در دسته هنرهای 3
تجسمی قرار می‌گیرند. در این بخش آموزش حجم‌های تزیینی، 
طراحی چهره، طراح موضوعی، نقاشی با آبرنگ، نقاشی با 
رنگ‌روغن، نقاشی با پاستل، نقاشی با مدادرنگی، طراح طبیعت، 
طراحی لباس، مبانی عکاسی، طراحی و نقاشی کودک و... 

پیش‌بینی‌شده است. 

مباحث مربوط به رشته‌های قرآنی و احادیث زیاد است 4 قرآن و حدیث
که اهم آنها عبارتند از: تدبر در آیات علمی قرآن، تجوید مقدماتی 
در سطوح مختلف، ترجمه و مفاهیم قرآن، حفظ قرآن کریم، 
تفسیر عمومی قرآن کریم، حفظ خردسال، حفظ سوره‌های 
منتخب، روان‌خوانی قرآن، قصص قرآنی، فصیح‌‌خوانی قرآن و...   
علاقه‌مندان به این رشته‌ها می‌توانند به برخی از فرهنگسرا ها 

مراجعه کنند.

در واقع رشته‌های این بخش شامل هنرهای 5 هنرهای صنايع د ستی
صنایع‌دستی می‌شود. نمونه‌های آنها عبارتند از: تذهیب، خط 
تحریری، جواهردوزی، خوشنویسی، طراحی خط، سفال کودک، 
طراحی سنتی، طراحی نقاشی روی پارچه، کارگاه طراحی طلا 
و جواهر، کارگاه معرق چوب، کارگاه قلم‌زنی، کارگاه بافت گلیم، 
کارگاه سوزن‌دوزی، کارگاه گل‌دوزی، کارگاه قالی‌بافی و... . این 

دوره‌های آموزشی در مراکز فرهنگی برپا می‌شوند.

برای علاقه‌مندان به رشته‌های هنری مواردی چون 6 هنرهای نمایشی
بازیگری کودک، بازیگری، عروسک‌سازی، ماسک و گریم، 
روش‌شناسی نقد فیلم، کارگاه فیلمنامه‌نویسی، مبانی 

فیلمنامه‌نویسی و... پیش‌بینی‌شده است. 

تغذیه در سلامت جسم و روح انسان تأثیرگذار است 7 تغذیه، بهداشت و سلامت
و ازاین‌رو با شرکت در کلاس‌های آموزشی این دوره می‌توانید 
در زمینه‌های مزاج‌شناسی، تکنیسین داروخانه، نسخه‌خوانی، 
تکنیسین دندانپزشکی، دستیار پزشک، کمک‌های اولیه، قوا و 

اصول پیشگیری در طب سنتی و... آموزش ببینید. 

کامپیوتر دنیای عجیبی دارد و همواره اطلاعات این 8 رایانه
حوزه باید به‌روز شود، بنابراین آموزش آن تمامی ندارد. اگر در 
این بخش علاقه‌مند به یادگیری هستید، می‌توانید در دوره‌های 
آزمایشگاه الکترونیک، آزمایشگاه مکانیک، تایپ فارسی و لاتین، 
روبات ابتدایی، روباتیک مقدماتی، روبات آتش‌نشان حرفه‌ای و 
ساده، روبات انباردار، روبات جنگنده، مفاهیم فناوری اطلاعات و 

ارتباطات، طراحی صفحات وب و... شرکت کنید.

آموزش‌های تحصیلی تابستان علاوه بر تفریح می‌تواند فرصتی باشد برای 9
تقویت دروس تحصیلی. پس اگر برای این موضوع برنامه‌ریزی 
کرده‌اید، می‌توانید در دوره‌های آموزش حسابداری، ریاضی 
ابتدایی، ریاضی دوره اول و دوم متوسطه، فیزیک دوره دوم 
متوسطه، نهضت سوادآموزی، فارسی ابتدایی، شیمی دوره اول 

متوسطه و... شرکت کنید. 

آموزش دوران کودکی بسیار اهمیت دارد و به همین 10 آموزش‌های عمومی کودکان
دلیل است که والدین در انتخاب کلاس وسواس به خرج می‌دهند. 
اگر مایل هستید فرزند خردسالتان در یکی از این کلاس‌ها 
خلاقیت، ذهن پویا، شعر و بازی گروهی، شعر و قصه، مکعب 
روبیک کودکانه، نمایش خلاق و... شرکت کند، فرصت را از 

دست ندهید.

100پیشنهاد همشهری برای اوقات‌فراغت تابستان

با بخش خصوصی، فرصت‌های فراوانی برای بهره‌مندی 
شهروندان ایجاد کرده ‌است. در گوشه‌و‌کنار شهر 

فرهنگسرا‌ها، سالن‌های ورزشی، کتابخانه‌ها و دیگر 
امکانات محلی و منطقه‌‌ای کار خود را شروع کرده‌اند 

و میزبان کسانی خواهند بود که در جست‌وجوی 
گذران ساعت‌های فراغت هستند. این 

100پیشنهاد ما برای گذراندن روز‌های 
تابستانی است؛ مخصوصا برای 

دانش‌آموزانی که امتحانات خود 
را به پایان رسانده‌اند.

هوا گرم و روز‌ها طولانی و مدرسه‌ها تعطیل و ساعت‌های 
اداری جابه‌جا شده است. چیزی که برای نوجوانان در این 
روزها به دور از کتاب و مدرسه باقی می‌ماند، ساعت‌های 
زیاد اوقات‌فراغت است. پایتخت و یا هر شهر بزرگ 
دیگر زمانی شهر تلاش و سرزندگی خواهد بود که 
برای این روزها برنامه‌ای درنظر داشته باشد. 
شهرداری از چند دهه پیش با ساختن 
اماکن فرهنگی و ورزشی و در دهه 
اخیر با فراهم کردن فضای 
گردشگری و همکاری 

رالی خانوادگی 
  زمان: ۲۶ خردادماه

 این رویداد یک روز شاد با خانواده همراه با حس رقابت 
و جوایز ارزنده برای خانواده‌های برتر ایجاد خواهد کرد. 
علاقه‌مندانی که تا روز ۱۵خرداد ۱۴۰۲ ثبت‌نام کرده‌اند 
منتظر فراخوان برای آموزش و نحوه اجرای مسابقه ازسوی 
 این ستاد باشند. مسابقه روز ۲۶خرداد‌ماه برگزار می‌شود. 

باغ‌کتاب تهران 

اگر جزو آن دسته افرادی هستید که برای خواندن کتاب باید لم 
بدهید، باغ کتاب تهران واقع در اراضی عباس‌آباد محلی به نام 
»لمکده«را طراحی کرده است. دلیل اینکه نام باغ کتاب در لیست 
بهترین کافه کتاب‌های تهران قرار گرفته، تنوع بالای کتاب‌های آن 
است. این محل فرصت خوبی را برای خرید کتاب و مطالعه آن در 

روزهای داغ تابستان فراهم کرده است.

 بوستان آب و آتش

   ژانر: فضای باز و طبیعت
   امکانات: فضای طبیعت، وسایل بازی 

متنوع، آبنماهاي متنوع 
   نشانی: بزرگراه حقانی، مسیر غرب به 
شرق، نرسیده به بزرگراه مدرس، شمال‌غربی 

اراضی عباس‌آباد

 هیومن پارک، دکترلند

   ژانر: تم پارک
   امکانات: فضاسازی‌های مهیج علمی 

برای کودکان
   نشانی: میدان نیاوران، خیابان دارآباد، بعد 

از آجودانیه، انتهای خیابان موزه

 برج میلاد

   ژانر: دیدنی‌ها و نماد شهر تهران
   امکانات: سکوی دید بسته و دید باز با 

ارتفاع 261متر، موزه‌ها و شهربازی
   آدرس: تهران، بزرگراه حکیم غرب، بعد 
از بزرگراه چمران، ورودی اختصاصی برج 

میلاد

 باغ گیاه‌شناسی ملی ایران

  ژانر: بزرگ‌ترین باغ موضوعی ایران
   امکانات: وجود گل و گیاه‌های مختلف 
جهان و گونه‌های کمیاب. در این باغ 
طبیعت‌های زیبای جهان مثل کوه هیمالیا، 
پل چینی، دریای خزر و... شبیه‌سازی‌ شده 
است  مسیر پیاده‌روی، موزه حشرات، 
امکان خرید و آموزش پرورش گل و گیاه، 

کافه، رستوران و آلاچیق 
    آدرس: اتوبان تهران - کرج، خروجی 
پیکان‌شهر، آزاد شهر، ۲۰متری سرو آزاد، 
بلوار باغ گیاه‌شناسی، باغ گیاه‌شناسی 

ملی ایران

پل طبیعت
 

   ژانر: طبیعت و نماد تهران، پل تفریحی
   امکانات: پل ارتباطی میان 2پارک، دارای 
چشم‌انداز زیبای تهران و مناسب عکاسی، 

کافه، رستوران، قدم زدن در پارک جنگلی
   آدرس: تهران، بزرگراه مدرس

 مسیر دسترسی: میدان ونک، بزرگراه 
حقانی، بعد از چهارراه جهان‌کودک، پارک 

آب و آتش

باغ‌موزه نگارستان
 

   ژانر: طبیعت- هنری
   امکانات: موزه و آثار نقاشی و کاشی، 
پیاده‌روی در باغ ایرانی، کافه، عکاسی، 
سردیس‌های زیبا، یادبود حافظیه شیراز، 

کافه و رستوران
   آدرس: ضلع شمالی میدان بهارستان، 

خیابان دانشسرا، خیابان شریعتمداری

دریاچه شهدای خلیج‌فارس )دریاچه چیتگر(

   ژانر: فضای باز و طبیعت
   امکانات: ساحل سنگی و شنی، زمین بازی، اسکله 
قایق‌سواری پارویی و موتوری، شهربازی، ماهیگیری، 

دوچرخه‌سواری، پیاده‌روی و پیک‌نیک
   آدرس: انتهای همت غرب، خروجی دریاچه 

شهدای خلیج‌فارس

باغ‌موزه هنر ایرانی

   ژانر: هنری- فضای باز
   امکانات: نمایشگا‌ه و کارگاه‌های هنری، فضای سبز 
و باغ ایرانی و مرکز فروش صنایع‌دستی و محصولات 
فرهنگی، گالری، آثار هنرمندان مجسمه‌ساز معاصر 
ایرانی، وجود برترین جاذبه‌های گردشگری ایران 
نظیر هشت‌ بهشت، چهل‌ ستون، گنبد‌ قابوس، 

شمس‌العماره، سی‌و‌سه‌ پل، کاروانسرای مهیار 
   نشانی: میدان تجریش، خیابان شهید دربندی 

)مقصود بیگ(، خیابان دکتر حسابی 

دربند، درکه، توچال، کلکچال و...

   ژانر: پیاده‌روی و کوهنوردی
   امکانات: از مکان‌های گردشگری تهران است که 
می‌توان کوهنوردی خانوادگی داشت. آدرس هر یک از 
این مجموعه‌ها متفاوت و در مجموعه کوه‌های شمالی 

تهران است.

شهرک سینمایی غزالی

   ژانر: هنری
   امکانات: فضاسازی مکان‌هایی چون میدان توپخانه، 
ساختمان شهرداری، ساختمان عدلیه، ساختمان سینما 
تابان، جواهرفروشی قازاریان، گراند هتل، ساختمان 
شاه‌آباد، کافه پارس تهران قدیم، نماهایی از خیابان 

اکباتان و لاله‌زار 
   آدرس: بزرگراه شهید لشکری، کیلومتر ۱۵ جاده 
مخصوص کرج، بعد از کارخانه سایپا، شهرک سینمایی 

غزالی

کتابخانه ملی ایران 

برای کسانی که اهل کتاب، مطالعه و پژوهش هستند، کتابخانه ملی ایران نامی 
آشناست. این کتابخانه یکی از غنی‌ترین مجموعه‌های ایران محسوب می‌شود که با 
داشتن منابع جامع و علمی، محلی برای حضور پژوهشگران، استادان و دانشجویان 
است. این کتابخانه واقع در اراضی عباس‌آباد، سالن مطالعه‌ای آرام و عاری از 

هرگونه مزاحمت را فراهم آورده تا افراد بتوانند بی‌دغدغه به مطالعه بپردازند.

 کتابخانه و موزه ملی ملک
 

موزه ملک در خیابان امام‌خمینی قرار 
دارد و کتابخانه این موزه جزو 6کتابخانه 
بزرگ کشور به‌حساب می‌آید که با موضوع 
نسخه‌های خطی در ایران شهرت پیدا کرده 
است. این مجموعه فرهنگی ارزشمند با 
بیش از 80سال قدمت همچنان پابرجا 
مانده و اکنون یکی از جاذبه‌های فرهنگی 
بزرگ پایتخت به شمار می‌رود. این 
کتابخانه نیز فرصت خوبی را برای مطالعه 

فراهم می‌کند.

 کتابخانه آفتاب فرهنگسرای انقلاب
 

کتابخانه آفتاب یکی از کتابخانه‌های 
تحت پوشش سازمان فرهنگی و هنری 
شهرداری تهران به شمار می‌رود که 
ویژه گروه سنی بزرگسالان است. این 
کتابخانه در فرهنگسرای انقلاب قرار 
دارد و تعداد کتاب‌های آن با موضوعات 
مختلف، 17هزار و 200 جلد است. این 
کتابخانه در مرکز پایتخت ازجمله 
کتابخانه‌های تهران محسوب می‌شود 
که می‌تواند برای جوانان محیط مناسبی 

برای کتابخوانی باشد.

 کتابخانه پارک‌شهر
 

کتابخانه مرکزی پارک شهر واقع در 
ضلع جنوبی پارک‌شهر، با داشتن 
۸۰ هزار و ۲۲۱ نسخه کتاب دارای 
بخش‌های مختلفی همچون بخش 
نشریات، بخش ویژه نابینایان، بخش 
vipکودک و نوجوان، اتاق‌های مطالعه
مخصوص پژوهشگران، خدمات مرجع 
و پایگاه‌های اطلاعاتی و بخش ارسال 
کتاب از طریق پیک، میزبان شهروندان 

کتاب‌دوست تهرانی است.

 کتابخانه امیرکبیر
 

کتابخانه امیرکبیر تهران که در بوستان 
قیطریه قرار دارد زیرنظر فرهنگسرای 
ملل به فعالیت می‌پردازد. این کتابخانه 
در سال 1373توسط شهرداری تهران 
افتتاح شد. برنامه‌هایی در این کتابخانه 
برگزار می‌شود که شامل جشن تولد 
کتاب، رونمایی کتاب، یک کتاب یک 
نویسنده، اردوی بازدید مدارس از 
بخش‌های مختلف کتابخانه، تجهیز 
کتابخانه‌های مدارس منطقه یک و... 

است.

 کتابخانه لویزان
 

کتابخانه عمومی لویزان از مراکز تحت پوشش 
سازمان فرهنگی و هنری منطقه 4است. این 
کتابخانه در حال حاضر حدود 3هزار نفر 
عضو دارد و در آن 20هزار و 500جلد کتاب با 
موضوعات مختلف ادبی، تاریخی، مذهبی، 
سیاسی، روانشناسی و... وجود دارد. این کتابخانه 
در شرق تهران دارای کارگاه قصه‌نویسی و 
قصه‌گویی، افزایش مهارت داستان‌خوانی و 
داستان‌نویسی است. مسابقه کتابخوانی و نقد 

کتاب از برنامه‌های ویژه این کتابخانه است.

 کتابخانه اندیشه
 

کتابخانه اندیشه در بوستان اندیشه 
منطقه 7شهرداری تهران قرار دارد. 
زمینه‌های اصلی موضوعی این مجموعه 
کلیات، فلسفه، روانشناسی، دین، 
علوم اجتماعی، زبان، علوم عملی، 
هنر، ادبیات، تاریخ و جغرافیاست. 
برگزاری مسابقات کتابخوانی، مسابقات 
خلاصه‌نویسی، برگزاری کارگاه‌های نقد 
کتاب، قصه‌گویی برای کودکان، رونمایی 
از کتاب جدید و... ازجمله برنامه‌های 

ویژه این کتابخانه است.

کتابخانه ارغوان 

در شمال تهران واقع در خیابان اختیاریه، کتابخانه‌ای به نام ارغوان در پارک 
ارغوان جا خوش کرده که می‌تواند مقر علمی و فرهنگی مناسبی برای جوانان، 
دانشجویان و پژوهشگرانی باشد که می‌خواهند در طول تابستان از تعطیلات 
به‌نحو احسن برای مطالعه و کارهای پژوهشی استفاده کنند. این کتابخانه همواره 

از نظر مراجعه‌کنندگان، محلی آرام و دنج را برای کتابخوانی فراهم کرده است.

کافه کتاب 

کافه کتاب ماتیکان به همت مؤسسه فرهنگی کتاب و معاونت امور 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۱۷ در محله فلاح تهران 
مدتی پیش افتتاح شد. این کافه که جزو نخستین کافه کتاب‌های 
مناطق جنوبی پایتخت است فرصت خوبی را فراهم آورده تا افرادی 
که علاقه‌مند به مطالعه در محیطی آرام و دنج هستند، از این کافه 

استفاده کنند.

مسابقات قهرمان‌شهر 
  زمان: ۲۶ خردادماه

 برنامه دیگری است که امسال تعداد رشته‌های ورزشی این مسابقات به
 ۱۰ رشته افزایش پیدا کرده است و در رده‌های سنی مختلف و به شکل انفرادی 
و تیمی برگزار می‌شود. ثبت‌نام در مسابقات قهرمان‌شهر از اول خرداد شروع 
شده و شهروندان با مراجعه به سایت varzesh.tehran.ir می‌توانند برای حضور 
در رشته مورد علاقه خود اعلام آمادگی کنند. مسابقات قهرمان شهر از اوایل 

تیر شروع می‌شود و تا پایان سال ادامه خواهد داشت.

جشنواره لاله‌ها و هفتمین جشنواره گلابگیری
  مکان: باغ گیاه‌شناسی

    زمان: ۴ اردیبهشت تا ۲ تیرماه 
جشنواره‌های گلابگیری که همواره در فصل بهار 
و تابستان در جای‌جای کشور رونق می‌گیرند، در 
تهران نیز یکی از رویدادهای جذاب برای شهروندان 
پایتخت به‌حساب می‌آیند و برنامه‌هایی در این 
خصوص توسط شهرداری تهران تدارک دیده 

می‌شود.

 خانه‌موزه مقدم
خانه‌ای تاریخی و زیبا با معماری 
منحصربه‌فرد که مربوط به دوره 
قاجار است. این بنا در محدوده میدان 
امام‌خمینی قرار دارد و قطعاً بازدید از این 
عمارت زیبا با شمعدانی‌های اطراف، شما 
را به وجد می‌آورد و به تاریخ کشور خود 

افتخار خواهید کرد.

 سردر باغ ملی
اگر مسیرتان به خیابان شلوغ و پرهیاهوی 
امام خمینی افتاد، حتماً برای تماشای 
سردر باغ ملی وقت بگذارید؛ بنایی زیبا 
با شیشه‌های رنگی؛ بنایی که طراحی آن 
خیره‌کننده است و از زیباترین دروازه‌های 

کشور محسوب می‌شود.

 بازار تهران
بازار تهران در سبزه‌میدان گرچه قطب 
اقتصادی محسوب می‌شود، اما معماری 
و گذرهای مختلف آن ازجمله چهارسوق 
تماشاگران را به‌وجد می‌آورد. تماشای 
نقش‌های حک شده روی طاقدیس‌ها و 
سقف‌های گنبدی‌شکل، شهروندان را 
به اعماق تاریخ، یعنی سال 1108هجری 

قمری می‌برد.

  عمارت مسعودیه
این عمارت در میدان بهارستان قرار دارد و معماری 
آن تداعی‌کننده بناهای تاریخی شهرهای شیراز 
و اصفهان است. عمارتی زیبا مربوط به دوره قاجار 
که ویژگی‌های باغ ایرانی را دارد و سفره‌خانه، 
حوض‌خانه، حیاط خلوت، عمارت دیوان‌خانه و... 

بخش‌های مختلف این عمارت هستند.

  کاخ سعدآباد
کاخ‌های تهران ازجمله مکان‌های گردشگری 
تاریخی پایتخت محسوب می‌شوند. در این میان 
کاخ سعدآباد با باغی پر از درخت و سرسبزی و 
موزه‌های متعدد، مکان مناسبی برای مرور تاریخ 
است. این کاخ در منطقه شمیرانات و روی کوهپایه 

توچال ساخته شده است.

  موزه پول ایران
این موزه در بلوار میرداماد قرار دارد و با قدم‌زدن در 
بخش‌های مختلف آن می‌توانید سکه‌های ضرب شده 
در زمان اسکندر مقدونی، سلوکیان، ساسانیان و... را 
ببینید. درواقع این موزه شما را به تاریخ پول می‌برد 

و با تاریخچه انواع سکه و اسکناس آشنا می‌شوید.

  حمام نواب
این مکان تاریخی در خیابان 15خرداد شرقی قرار 
دارد و در ساخت آن آجر، آهک، ساروج و... به‌کار 
رفته است. کتیبه‌های کاشی‌کاری شده زیبایی در 
آن وجود دارد و معماری آن مربوط به دوره قاجاریه 
است. حمام نواب ثبت ملی شده و یکی از مکان‌های 

گردشگری تاریخی تهران محسوب می‌شود.

  موزه سینما
این موزه در عمارت باغ فردوس قرار 
دارد؛ باغی زیبا در محدوده میدان 
تجریش که به‌دلیل تاریخی بودن بنا در 
لیست آثار ملی ثبت شده است. علاوه بر 
عمارت زیبا در موزه سینما هم می‌توانید 
شاهد سیر تحولی فعالیت‌های سینمایی 
باشید. همچنین در این موزه آثار بزرگان 
سینما چون استاد عزت‌الله انتظامی و... 

نگهداری می‌شوند.

  گذر ادیان
این گذر در خیابان سی‌تیر قرار دارد. 
با قدم‌زدن در این معبر می‌توانید 
دبیرستان فیروز بهرام، نیایشگاه 
آدریان، کلیسای حضرت مریم، موزه 
مردم‌شناسی ارامنه ایران، مسجد 
حضرت ابراهیم و کنیسه حییم را 
مشاهده کنید و با تاریخ هر یک از این 

مکان‌ها آشنا شوید.

 جشنواره رحیق
   زمان: از ابتدای تیر تا پایان شهریورماه

   مکان: مناطق 22 گانه
این جشنواره قرآنی در فصل تابستان شروع 
شده و قرار است در این رویداد، در مساجد 
نامدار تمامی مناطق 22 گانه قرآن‌خوانی 
صورت گیرد. محوریت این رویداد عموم مردم 
بوده و تمامی شهروندان می‌توانند در این 

جشنواره شرکت داشته باشند. 

دوره‌ کنشگری رسانه‌ای »آرمانشهر«
  زمان: ۱۱ خرداد تا ۲۵خرداد

شهرداری تهران با هدف تربیت نیروی متخصص 
کنشگر در حوزه مسائل شهری دست به طراحی و 
برگزاری دوره‌ای تخصصی با نام »آرمانشهر« زده 
است. یکی از اهداف این دوره شناسایی و تزریق 
نیروی باانگیزه، خاق و توانمند جوان به بدنه 
روابط عمومی شهرداری‌های تهران و رسانه‌های 

مرتبط با مسائل شهری است.

  گنجینه‌های شهر 
    زمان: تا ۳۱ خردادماه

 طرح گنجینه‌های شهر در محورهای حفظ و قرائت قرآن، عکاسی، نقاشی، 
کاریکاتور، صنایع‌دستی، موسیقی، ادبی)شعر و خاطره و داستان(، طنز 
)اجرای تئاتر تک‌نفره و گروهی(، اجرای حرکات ورزشی )رزمی، نمایشی و 
اکروباتیک( برگزار می‌شود و علاقه‌مندان شرکت در این رویداد می‌توانند 
آثار خود را تا تاریخ ۳۱خرداد ۱۴۰۲ به سراهای محلات 13گانه منطقه ۸ 

ارسال کنند.

 تهران‌دخت
  زمان: ۳۰ اردیبهشت تا ۲۰خردادماه

رویداد تهران‌دخت با مشارکت اداره کل زنان 
و خانواده شهرداری تهران، مؤسسه فرهنگی 
و هنری تبیان نور و نهادهای حامی با هدف 
ایده‌پردازی در راستای هم‌افزایی و بهره‌برداری 
از ظرفیت‌های فعال مردمی و گروه‌های فعال در 
حوزه نوجوانان به‌منظور ارائه متمرکز راه‌حل برای 
کنشگری فعال و مؤثر دختران نوجوان در حل 

مسائل شهری فعالیت خود را آغاز کرد.

  جشنواره تفریحی ورزشی 
    این جشنواره از خرداد زیرنظر اداره تفریحات سازمان ورزش در بوستان آب و آتش 
شروع می‌شود و شهروندان هر روز از ساعت 18تا 24می‌توانند در این جشنواره شرکت 

کنند.
 تیراندازی با کمان، تیراندازی با تفنگ بادی و تپانچه، راپل، ایرهاکی، تنیس 
روی میز، بدمینتون، فوتبال دستی، فوتبال آدمکی، صخره‌نوردی، بازی‌های 
کودکانه، قلعه بازی، بازی‌های رایانه‌ای، بانجی جامپینگ، شوتسال، سوارکاری، 
کالسکه‌سواری، گلف پارکی، هاکی روی چمن، جنگ‌های شادی کودکانه و... ازجمله 
 برنامه‌های »جشنواره تفریحی ورزشی« سازمان ورزش شهرداری تهران است.

 

 جشنواره قرآنی
  زمان: از ابتدای تير تا پايان شهريورماه

   مکان: مناطق ۲۲ گانه
این جشنواره برای نوجوانان است و بناست که 

نوجوانان، اذان بگویند.

   برگزاری دهکده تفریح و شادی آرمان 
    زمان: ابتدای تیرماه 

    مکان: اراضی عباس‌آباد
این برنامه در اراضی عباس‌آباد اجرا خواهد شد و جشنواره تفریحی، ورزشی و غذایی است. تم 
این دهکده کاملا ایرانی و سنتی بوده و حتی ایستگاه‌های غذا، مخصوص اقوام است.  با شروع 
ایام محرم این جشنواره به تکیه آرمان و در ایام نزدیک به اربعین حسینی به موکب آرمان 

تبدیل می‌شود.

2هفته تا تابستان مانده و هنوز بسیاری 
در فکر این هستند که در روزهایی که 
فرزندانشان فراغت بیشتری از تحصیل 
دارند، چه برنامه‌ریزی‌ای داشته باشند؟ 
فهرست پیشنهادی همشهری برای آنها 
شامل 12گزینه است که رفتن به هر کدام 
از آنها اگرچه به برنامه‌ریزی و گاه پرداخت 
هزینه‌ نیاز دارد، اما می‌تواند تابستانی 
متفاوت را برای کودکان و نوجوانان 

تهرانی به همراه داشته باشد.

1   زیپ لاین
  توچال

  پارک طالقانی 
  برج میلاد

  دریاچه چیتگر
2   بانجی جامپینگ

  سکوی توچال
  بوستان ولایت

  برج میلاد
3   اتاق فرار

  برج میلاد
  ایران‌مال

  مگامال
  کورش‌مال

  باغ‌موزه قصر

4   ترن هوایی
  پارک ارم

5   سورتمه
  دربند

  توچال
  پارک گلابدره

6   کارتینگ
  آزادی تهران

  شهربانو
  موزه خودرو

  دریاچه چیتگر
7   اسکای فلایر
  دریاچه چیتگر
8   تیوب‌سواری
  دریاچه چیتگر

9  پینت‌بال
  ورزشگاه تختی

  مجموعه ورزشی رازی
  ورزشگاه آزادی
  مجموعه میثاق
  دریاچه چیتگر

  برج میلاد
10   جت اسکی

  دریاچه چیتگر

اهم موضوعات آموزشی:
    شیوه صحیح فرزندپروری

    همسرداری
    روش‌های شاد زیستن
     تأثیر ورزش در زندگی

    آشنایی با شیوه‌های افزایش اعتماد به نفس
    آشنایی با تفاوت شیوه‌های تربیت فرزندان دختر با پسر

    ضرورت اختصاص وقت و زمان کافی برای گذراندن با فرزندان
     نحوه صحیح صدا زدن کودکان

    راهنمایی فرزندان در انتخاب رشته تحصیلی و اشتغال
    آشنایی با نحوه برنامه‌ریزی صحیح در زندگی

این کلاس‌ها در مراکز شهربانوی مناطق برگزار می‌شود. 

سبک زندگی صحیح سبب آرامش 
در خانواده می‌شود و به همین دلیل 
مدیریت شهری تلاش کرده با برگزاری 
کلاس‌های ترویج سبک زندگی به 
استحکام خانواده‌ها کمک کند. با توجه 
به اینکه اکثر بانوان از این کلاس‌ها 
استقبال می‌کنند، شهرداری تهران 
برگزاری آنها را علاوه بر سراهای 
محلات در مجموعه‌های شهربانو هم 

فراهم کرده است.

ورزشی
 مجموعه‌های ورزشی مناطق 22گانه:

  منطقه یک: شهدای نیاوران 
)استخر، سالن بدنسازی، رزمی و...( 

خیابان نیاوران
  منطقه2: مجموعه ورزشی توحید 
)استخر، سالن چندمنظوره، بدنسازی 

و...(
 ستارخان، خیابان کاشانی

  منطقه3: مجموعه ورزشی کوثر 
)استخر، سالن بدنسازی، رزمی( 
خیابان دولت، خیابان دیباجی جنوبی

منطقه4: مجموعه آرش    
میراسماعیلی )استخر، سالن رزمی 

و کشتی( 
خیابان مجیدیه شمالی

  منطقه5: مجموعه شهید کاظمی 
)استخر، سالن رزمی، توپی و...( 

بزرگراه شهید اشرفی‌اصفهانی
  منطقه6: مجموعه جهان‌آرا 
 )استخر، سالن بدنسازی و

 چند منظوره( 
یوسف‌آباد، خیابان جهان‌آرا

  منطقه7: مجموعه ورزشی ساعی 
)استخر، سالن بدنسازی، رزمی و 

زمین چمن( 
میدان سپاه، خیابان سرباز

  منطقه8: مجموعه ورزشی آزادگان 
)استخر، سالن بدنسازی، کشتی، 

رزمی و رشته‌های توپی( 
انتهای بزرگراه رسالت

  منطقه9: مجموعه ورزشی 
جهانی‌پور )استخر، سالن چندمنظوره، 

رزمی، بدنسازی و کشتی( 
میدان آزادی، میدان فتح

  منطقه10: مجموعه ورزشی جیحون 
)استخر، سالن بدنسازی و رزمی( 

خیابان آزادی، انتهای خیابان جیحون
  منطقه11: مجموعه ورزشی 
پردیس )استخر، رشته‌های توپی، 

سالن بدنسازی و رزمی( 
میدان رازی

  منطقه12: مجموعه ورزشی 
متوسلیان )استخر، سالن بدنسازی، 

رزمی و رشته‌های توپی( 
خیابان ری

  منطقه13: مجموعه ورزشی کوثر 
)استخر، سالن بدنسازی و رزمی( 

سی‌متری نیروی هوایی
  منطقه14: مجموعه ورزشی 
شکوفه )استخر، سالن چند‌منظوره 

و بدنسازی( 
خیابان 17شهریور

  منطقه15: مجموعه ورزشی 
شهدای خاورشهر )استخر( 

میدان شهدای خاورشهر
  منطقه16: مجموعه ورزشی استاد 
کهندل )استخر، سالن چندمنظوره، 
بدنسازی، رزمی، کشتی و فوتبال 

دستی( 
تقاطع بزرگراه آزادگان

  منطقه17: مجموعه ورزشی بهاران 
)استخر( 

فلاح، خیابان ابوذر
  منطقه18: مجموعه ورزشی 
بدر )استخر، زمین چمن، سالن 

چندمنظوره و رزمی( 
ولیعصر، خیابان میرزایی

  منطقه19: مجموعه ورزشی 
امام‌علی ع )استخر، سالن بدنسازی 

و زمین چمن( 
نعمت‌آباد، خیابان سهیل

  منطقه20: مجموعه سوریان 
)استخر، سالن بدنسازی و سالن 

رزمی( 
شهرری، میدان معلم

  منطقه21: مجموعه استقلال 
)استخر، سالن بدنسازی، رزمی، 
کشتی، پینگ‌پنگ و زمین چمن( 

شهر استقلال
  منطقه22: مجموعه غدیر )استخر، 
سالن چندمنظوره، رزمی و بدنسازی( 

 انتهای شهرک چشمه


